
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Anna Rantala Bonnier 
(Fi) till socialborgarrådet Jan Jönsson (L) om 
likställigheten i staden avseende våldsutsatta 
kvinnor 
Dnr KS 2022/375 
 
Anna Rantala Bonnier (Fi) har i en interpellation ställt frågor till mig 
gällande stadens arbete med våldsutsatta och likställigheten i detta arbete. 
 
Ingen människa ska behöva leva i en våldsam relation. Som interpellanten 
för fram så är våldsutsatta ofta i behov av både kortsiktiga akuta lösningar 
i tillägg till mer långsiktigt stöd. För den som behöver lämna en relation 
ska det finnas tydliga vägar ut och ett starkt långsiktigt stöd. Stockholms 
stad har med anledning av detta både antagit ett nytt program mot våld i 
nära relation samt sett över riktlinjerna för handläggning av dessa 
ärenden. Vad gäller boendelösningar så har Stockholms stad både egna 
skyddade boenden och lägenheter samt använder sig vid behov också av 
kvinnojourernas, SHIS och andra privata vårdgivares boenden.  
 
Jag övergår nu till att besvara interpellanten frågor i tur och ordning. 
 
 

1. Hur kommer det sig att inte alla stadsdelarnas 
relationsvåldsteam har möjlighet att bevilja just 
mellanboende för våldsutsatta? 

 
Alla relationsvåldsteam i staden har formell delegation på att bevilja 
mellanboende från SHIS. Exakt hur delegationen ser ut och vem som har 
delegation på vad och på vilken nivå är en fråga för varje stadsdelsnämnd. 
Annan boendeinsats än mellanboende beviljas ofta om den enskilde inte 
har behov av boendestöd, vilket är en insats som ingår i SHIS 
mellanboende. 
 
Under hösten 2021 har det även förts en dialog mellan SHIS och den 
stadscentrala socialförvaltningen angående hur SHIS kan utveckla sin 
verksamhet för att möta behov som finns för målgruppen gällande 
boendeinsatser. Socialtjänsten stöttar SHIS i sitt utvecklingsarbete genom 
att löpande sprida den information och de synpunkter som lyfts från 
stadsdelarna.  
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2. Hur ska likställigheten för våldsutsatta garanteras i 
Stockholm 

 
Stadens reviderade riktlinjer för våld i nära relation planeras inom kort 
antas i socialnämnden och därefter i kommunfullmäktige. Riktlinjerna är 
ett viktigt verktyg för att underlätta likställighet i staden. Stockholms stad 
är landets största socialtjänst och därmed också den mest komplexa. Vi 
måste hela tiden arbeta för att säkerställa att nyanställd personal har 
kunskap om och tillgång till de insatser som staden erbjuder. Därför har vi 
tagit fram Plattform Socialtjänst, en digital plattform tillgänglig för 
stadens socialsekreterare, som bl.a. innehåller en insatskatalog. På central 
nivå inom socialtjänsten lyfts även löpande frågor gällande likställighet, 
exempelvis vilket stöd som erbjuds utifrån olika stödbehov.  
 
Stadsdelarna har ett övergripande uppdrag att säkerställa likställighet i alla 
insatser så det är en fråga som ytterst ska följas upp av kommunstyrelsen. 
Revisorernas och socialtjänstinspektörernas granskningar kan också bidra 
till att säkerställa likställighet. 
 

3. I vilken utsträckning använder stadsdelar de boendelösningar 
staden har för våldsutsatta? 

 
Vad jag erfar så är uppfattningen att majoriteten av platserna nyttjas av 
individer från staden. Socialtjänsten har statistik på placeringar inom 
SHIS mellanboende, dock kan personer med våldserfarenhet finnas inom 
flera av SHIS boendeinsatser, t ex avtalat boende. I avtalat boende för inte 
SHIS statistik över om personer är placerade utifrån våldsutsatthet, vilket 
gör att målgruppen inom SHIS inte kan redovisas i sin helhet.  
 
Det är dessvärre inte ovanligt att hotbilden mot våldsutsatta är så pass 
allvarlig att det inte är lämpligt att använda något av boendena inom 
staden. I dessa fall är en plats i annan kommun att föredra. 
 

4. Görs det någon kartläggning av insatser för våldsutsatta i 
syfte att säkerställa likställigheten? 

 
Nej, socialtjänsten har inte haft något sådant uttryckligt uppdrag. Däremot 
så har staden tagit fram en särskild boendeplan för våldsutsatta som är 
vägledande i arbetet. Syftet med boendeplanen är att få en bild av om 
stadens utbud möter efterfrågan, både avseende antalet boenden och 
möjligheten att tillgodose andra behov som målgruppen kan ha. 
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Stockholm den 8 juni 2022 
 
Jan Jönsson 
 

 
 


